helvetic

airways
Communiqué de presse Helvetic Airways AG
05.05.2021 Steinackerstrasse 56

8302 Kloten

Tél. +41 (0) 44 270 85 00
Fax +41 (0) 44 270 85 01

press@helvetic.com
www.helvetic.com

Plan de vol estival pour 2021
Cet éte, Helvetic Airways met le cap sur
les Baléares et les iles grecques

Cette année, la compagnie aérienne régionale suisse desservira Kos,
Héraklion et Palma de Majorque pendant la haute saison en
partenariat avec les tour-opérateurs Hotelplan Suisse et Universal.
Les vols seront assurés de juillet a octobre 2021 au départ de Berne
et de Zurich.

Le secteur aérien continue a souffrir de la pandémie. Les timides progreés en matiére de
vaccination, les restrictions de voyages en Europe et le manque de clarté concernant la
situation a court et moyen termes empéchent tout retour a la normale et compliquent
I’élaboration d’'un plan de vol fiable. Malgré ce contexte compliqué, Helvetic Airways propose
cet été une offre attrayante de voyages en avion en partenariat avec Hotelplan Suisse et
Universal. La compagnie aérienne s’oriente uniguement vers des destinations
méditerranéennes.

Zoom sur la Gréce et ’Espagne

Kos est la troisieme plus grande fle de I'archipel du Dodécanése. Elle est connue pour ses
villages, ses montagnes, ses ruines antiques et ses plages paradisiaques. Un vol charter sera
assureé tous les samedis entre Zurich et Kos. La deuxiéme destination en Gréce est Héraklion.
La capitale de la Crete, particulierement appréciée pour la beauté de sa vieille ville, sera
également desservie une fois par semaine (le samedi) au départ de Zurich et de Berne.

Majorque, I'une des destinations de vacances les plus prisées en Europe, figurera sur le plan
de vol d’Helvetic Airways tous les dimanches. Les amateurs de soleil, de plage, de culture et de
gastronomie seront séduits par Palma et ses environs. Les vols a destination de la plus grande
ile des Baléares partiront aussi de Zurich et de Berne.

Helvetic envisage également d’organiser des vols pop-up avec des offres de derniere minute.

Réservations

Les vols peuvent étre réservés sur les sites Internet de hotelplan.ch, vacances-migros.ch et
universaltravel.ch ou directement sur helvetic.com. Des appareils Embraer E190-E2 seront
utilisés pour assurer ces vols. Véritables fleurons de la flotte d’Helvetic, ces avions nouvelle
génération ont une capacité de 110 places assises et se veulent particulierement silencieux et
écologiques.

1/3



COVID-19 et flexibilité en cas de restrictions de voyages

Helvetic Airways met tout en ceuvre pour offrir a ses clients une belle expérience de vol dans le
respect de I'ensemble des régles d’hygiene en vigueur. La compagnie aérienne régionale
suisse confirme par ailleurs sa flexibilité en cas d’éventuelles modifications du plan de vol ou
d’annulations dans la mesure ou celles-ci seraient liées a des restrictions de voyages dans les
destinations concernées.

Plan de vol (heure locale)*

Vol no.
2L 7310
2L 7311

2L 7300
2L 5301
2L 5300
2L 7301

2L 24
2L 23
2L 22
2L 25

Du
10 juil.
10 juil.

10 juil.
10 juil.
10 juil.
10 juil.

11 juil.
11 juil.
11 juil.
11 juil.

21
21

21
21
21
21

21
21
21
21

Au

23 oct.
23 oct.

23 oct.
23 oct.
23 oct.
23 oct.

17 oct.
17 oct.
17 oct.
17 oct.

21
21

21
21
21
21

21
21
21
21

*Sous réserve de modifications du plan de vol

Fréquence
Samedi
Samedi

Samedi
Samedi
Samedi
Samedi

Dimanche
Dimanche
Dimanche
Dimanche

ZRH
KGS

ZRH
HER
BRN
HER

ZRH
PMI
BRN
PMI

Départ
08:40
13:25

07:30
12:05
14:50
19:20

09:00
11:30
13:55
16:35

A
KGS
ZRH

HER
BRN
HER
ZRH

PMI
BRN
PMI
ZRH

Arrivée
12:40
15:55

11:20
14:10
18:35
21:30

10:45
13:10
15:50
18:25

helvetic

airways

2/3



helvetic

airways

Suivez-nous sur Instagram: @helvetic_airways
Suivez-nous sur Twitter: @helvetic_en

Suivez-nous sur Facebook: www.facebook.com/helveticairways/

Suivez-nous sur LinkedIn: www.linkedin.com/company/helvetic-airways

Helvetic Airways propose des vols sur de courtes distances et des vols moyen-courriers depuis sa
plaque tournante a l'aéroport de Zurich. Avec sa flotte, la compagnie aérienne assure non seulement
des vols réguliers, mais aussi des vols charters ou affrétés, pour lesquels I'avion et son équipage sont
loués. Huit appareils Embraer E190-E1 et E2 de Helvetic Airways sont actuellement exploités par
Swiss International Air Lines dans le cadre d’un contrat d’affrétement (wet-lease) de longue durée.

Helvetic Airways emploie 450 collaborateurs. L’entreprise dispose de son propre hangar de maintenance
a l'aéroport de Zurich, ou se situe son siege.

Helvetic Airways travaille depuis 2008 en étroite collaboration avec I'entreprise Horizon Swiss Flight
Academy AG (www.horizon-sfa.ch) basée a Kloten. Ces deux entreprises font partie du groupe
Helvetic Airways dont le siége est situé a Freienbach (SZ).

bl ]

Contact médias Centre de téléchargement pour les photos destinées aux médias
Mehdi Guenin https://helvetic.com/frimediacentre/mediaimage
press@helvetic.com

3/3


http://www.facebook.com/helveticairways/
http://www.linkedin.com/company/helvetic-airways
http://www.horizon-sfa.ch/
mailto:press@helvetic.com
https://helvetic.com/fr/mediacentre/mediaimage

