

Communiqué de presse 05.05.2021

Helvetic Airways AG

Steinackerstrasse 56 8302 Kloten

Tél. +41 (0) 44 270 85 00 **Fax** +41 (0) 44 270 85 01

press@helvetic.com www.helvetic.com

Plan de vol estival pour 2021

Cet été, Helvetic Airways met le cap sur les Baléares et les îles grecques

Cette année, la compagnie aérienne régionale suisse desservira Kos, Héraklion et Palma de Majorque pendant la haute saison en partenariat avec les tour-opérateurs Hotelplan Suisse et Universal. Les vols seront assurés de juillet à octobre 2021 au départ de Berne et de Zurich.

Le secteur aérien continue à souffrir de la pandémie. Les timides progrès en matière de vaccination, les restrictions de voyages en Europe et le manque de clarté concernant la situation à court et moyen termes empêchent tout retour à la normale et compliquent l'élaboration d'un plan de vol fiable. Malgré ce contexte compliqué, Helvetic Airways propose cet été une offre attrayante de voyages en avion en partenariat avec Hotelplan Suisse et Universal. La compagnie aérienne s'oriente uniquement vers des destinations méditerranéennes.

Zoom sur la Grèce et l'Espagne

Kos est la troisième plus grande île de l'archipel du Dodécanèse. Elle est connue pour ses villages, ses montagnes, ses ruines antiques et ses plages paradisiaques. Un vol charter sera assuré tous les samedis entre Zurich et Kos. La deuxième destination en Grèce est Héraklion. La capitale de la Crète, particulièrement appréciée pour la beauté de sa vieille ville, sera également desservie une fois par semaine (le samedi) au départ de Zurich et de Berne.

Majorque, l'une des destinations de vacances les plus prisées en Europe, figurera sur le plan de vol d'Helvetic Airways tous les dimanches. Les amateurs de soleil, de plage, de culture et de gastronomie seront séduits par Palma et ses environs. Les vols à destination de la plus grande île des Baléares partiront aussi de Zurich et de Berne.

Helvetic envisage également d'organiser des vols pop-up avec des offres de dernière minute.

Réservations

Les vols peuvent être réservés sur les sites Internet de hotelplan.ch, vacances-migros.ch et universaltravel.ch ou directement sur helvetic.com. Des appareils Embraer E190-E2 seront utilisés pour assurer ces vols. Véritables fleurons de la flotte d'Helvetic, ces avions nouvelle génération ont une capacité de 110 places assises et se veulent particulièrement silencieux et écologiques.



COVID-19 et flexibilité en cas de restrictions de voyages

Helvetic Airways met tout en œuvre pour offrir à ses clients une belle expérience de vol dans le respect de l'ensemble des règles d'hygiène en vigueur. La compagnie aérienne régionale suisse confirme par ailleurs sa flexibilité en cas d'éventuelles modifications du plan de vol ou d'annulations dans la mesure où celles-ci seraient liées à des restrictions de voyages dans les destinations concernées.

Plan de vol (heure locale)*

Vol no.	Du	Au	Fréquence	De	Départ	À	Arrivée
2L 7310	10 juil. 21	23 oct. 21	Samedi	ZRH	08:40	KGS	12:40
2L 7311	10 juil. 21	23 oct. 21	Samedi	KGS	13:25	ZRH	15:55
2L 7300	10 juil. 21	23 oct. 21	Samedi	ZRH	07:30	HER	11:20
2L 5301	10 juil. 21	23 oct. 21	Samedi	HER	12:05	BRN	14:10
2L 5300	10 juil. 21	23 oct. 21	Samedi	BRN	14:50	HER	18:35
2L 7301	10 juil. 21	23 oct. 21	Samedi	HER	19:20	ZRH	21:30
2L 24	11 juil. 21	17 oct. 21	Dimanche	ZRH	09:00	PMI	10:45
2L 23	11 juil. 21	17 oct. 21	Dimanche	PMI	11:30	BRN	13:10
2L 22	11 juil. 21	17 oct. 21	Dimanche	BRN	13:55	PMI	15:50
2L 25	11 juil. 21	17 oct. 21	Dimanche	PMI	16:35	ZRH	18:25

^{*}Sous réserve de modifications du plan de vol



Suivez-nous sur Instagram: @helvetic_airways

Suivez-nous sur Twitter: @helvetic_en

Suivez-nous sur Facebook: www.facebook.com/helveticairways/

Suivez-nous sur LinkedIn: www.linkedin.com/company/helvetic-airways

Helvetic Airways propose des vols sur de courtes distances et des vols moyen-courriers depuis sa plaque tournante à l'aéroport de Zurich. Avec sa flotte, la compagnie aérienne assure non seulement des vols réguliers, mais aussi des vols charters ou affrétés, pour lesquels l'avion et son équipage sont loués. Huit appareils Embraer E190-E1 et E2 de Helvetic Airways sont actuellement exploités par Swiss International Air Lines dans le cadre d'un contrat d'affrètement (wet-lease) de longue durée.

Helvetic Airways emploie 450 collaborateurs. L'entreprise dispose de son propre hangar de maintenance à l'aéroport de Zurich, où se situe son siège.

Helvetic Airways travaille depuis 2008 en étroite collaboration avec l'entreprise Horizon Swiss Flight Academy AG (www.horizon-sfa.ch) basée à Kloten. Ces deux entreprises font partie du groupe Helvetic Airways dont le siège est situé à Freienbach (SZ).



